
  
 

DECRETO N. 2024/338 
 

         IL DIRETTORE 
 

VISTO  il vigente Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità ed in 
particolare l’art. 56, che prevede, nel caso di procedure di affidamento da aggiudicare 
secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la nomina di un Seggio di 
Gara; 

VISTA  la richiesta di acquisto n. 184 del 26/07/2024 a firma della Sig.ra Clara Fiorelli con la quale è 
stata indetta la procedura di avviso di indagine di mercato: n° 09_2024_DII avente ad 
oggetto: INDAGINE ESPLORATIVA DI MERCATO VOLTA A RACCOGLIERE PREVENTIVI 
INFORMALI FINALIZZATI ALL’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI SERVIZI CONGRESSUALI 
PER LA PRIMA SCUOLA DI DOTTORATO D'ECCELLENZA "TOWARDS ZERO EMISSIONS 
MOBILITY", AI SENSI DELL’ART. 50 D. LGS: 36/2023 DA AGGIUDICARSI AD UN UNICO 
OPERATORE ECONOMICO, CUP E63C22003700006 , per un importo massimo a ribasso di € 
29000,00 oltre IVA; 

VISTA  la pubblicazione dell’avviso sul sito istituzionale di Ateneo il 07 agosto 2024 con scadenza 
prevista il 26 agosto 2024 ore 12.00 con il criterio dell’offerta tecnica/economica più 
vantaggiosa; 

VISTA   la pubblicazione dell’esito dell’Avviso di indagine di mercato pubblicato sul sito di Ateneo; 
ACQUISITE  le 2 offerte ricevuta a mezzo pec, la commissione procederà all’esame delle offerte, al 

controllo sul possesso dei requisiti di partecipazione ed alla verifica della completezza della 
documentazione amministrativa. Pertanto, si procederà prima alla valutazione dell’offerta 
tecnica e dell’offerta economica di tutti i concorrenti. Successivamente si procederà alla 
verifica della documentazione amministrativa in ordine di graduatoria”; 

CONSIDERATO che, a conclusione dell’esame delle Offerte Tecniche e delle Offerte Economiche, la 
Commissione di Gara nominata, provvederà a stilare una relazione per definire la 
graduatoria; 

RITENUTO  pertanto, di dover provvedere alla nomina di un Seggio di Gara, ai sensi dell’art. 22 del 
“Disciplinare di Gara” che ne definisce gli adempimenti; 

VISTO  il vigente Piano Integrato di Attività ed Organizzazione di Ateneo (P.I.A.O.) nel cui interno è 
confluita la pianificazione dell'Ateneo per la prevenzione della corruzione e la trasparenza; 

VISTE  le dichiarazioni sostitutive di atto di notorietà rese in data 02/08/2024 dal Professore 
Pierluigi Rippa, dalla Professoressa Annamaria Buonomano e dal Sig. Biagio Scotto 
d’Abbusco, acquisite al protocollo di Ateneo con n. PG_2024_0109378, in conformità a 
quanto previsto dal vigente Piano Integrato di Attività ed Organizzazione di Ateneo (PIAO); 

PRESO ATTO  che da tali dichiarazioni risulta che il Professore Pierluigi Rippa, la Professoressa Annamaria 
Buonomano e dal Sig. Biagio Scotto d’Abbusco: 
1) non sono conoscenza di situazioni di conflitto, anche potenziale, di interessi previste dal 
vigente Codice di comportamento, fermo restando l’obbligo di astensione qualora ne 
vengano a conoscenza in un momento successivo o in ogni altro caso in cui esistano gravi 
ragioni di convenienza; 
2) non sono stati condannati, neppure con sentenza non passata in giudicato, per i reati 
previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del Codice penale ‐ ai sensi dell’art. 35‐bis, 
comma1, lett. c) del D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i. e di non essere, pertanto, nelle condizioni di 
incompatibilità di cui alla Legge n. 190/2012 e al D. Lgs n. 39/2013; 

 



  
 
RITENUTO  pertanto, necessario procedere alla nomina del suddetto Seggio di gara e di individuare ‐ in 

ragione della categoria ed area di appartenenza ‐ quale Presidente dello stesso, il 
Professore Pierluigi Rippa, quale componente la Professoressa Annamaria Buonomano e 
quale segretario verbalizzante il Sig. Biagio Scotto d’Abbusco (cat C6, area amministrativa). 

 
DECRETA 

Di nominare il Seggio di gara di cui in preambolo nella seguente composizione: 
‐ Presidente: Professore Pierluigi Rippa; 
‐ Componente: Professoressa Annamaria Buonomano; 
‐ Segretario verbalizzante: Sig. Biagio Scotto d’Abbusco. 
 

 
 
Il Direttore di Ingegneria Industriale 
          Professore Nicola Bianco 


		2024-09-04T10:01:01+0000
	BIANCO NICOLA




